



# Beredskapsplan ved akutt/ekstrem dødelighet-forurensing

Opprettet: 15.01.2008 - Av: Jonny Nikolaisen  
Endret: 13.12.2010 - Av: Evy Roymo

<b>Tittel:</b>	<b>Beredskapsplan ved akutt/ekstrem dødelighet-forurensing</b>		
<b>Kategori:</b>	Matfisk\Prosedyrehandbok\Beredskapsplaner		
<b>Forfatter:</b>	Evy Roymo	<b>Versjon:</b>	3
<b>Godkjenner:</b>	Torben Marstrand	<b>Publisert dato:</b>	16.12.2010

## Formål

Unngå og evt redusere omfanget av dødelighet som følge av forurensing og uønskede utslipp, samt sette oss i stand til å håndtere akutt dødelighet.

## Ansvar

Driftsleder har ansvaret for at fisken blir overvåket på lokalitet og at nødvendige tiltak blir iverksatt.

## Gjennomføring

Forurensing og utslipp i sjøen overvåkes på lokalitet. Hvordan dette utføres avgjøres lokalt på den enkelte lokalitet som en del av daglig rutine. Unormale tilstander skal journalføres og vannprøver skal tas.

**Ved akutte problemer med fisken som ikke lar seg forklare eller man har grunn til å tro at området er forurenset kontaktes nærmeste overordnet og tilsyns-veterinær umiddelbart.**

**Varslingsplikt: Ved utslipp og mistanke om utslipp kontaktes Brannvesenet på telefon 110.**

Føringen stoppes og det etableres ro i anlegget. Ved dødelighet hvor årsaken er uklar eller det antas at det skyldes alger tas det vannprøver (se egen beredskapsplan for alger). Hvis det er kjent hva forurensningen er journalføres dette og omfanget forsøkes fastslått. Dette gjøres uavhengig om det er eget utslipp eller fra annen virksomhet.

Vannprøver skal tas med 2,5 liter glassflasker. Det skal alltid tas to flasker (=5 liter). Flaskene hentes på hovedkontoret i Nordfold, på slakteriet i Alsvåg eller på slakteriet i Rypefjord. Før vannprøver taes kontaktes Akvaplan-niva for opprettelse av avtale omkring selve prøvetakingen, behandling av prøven og forsendelse til laboratorium.

**Akvaplan-niva kontaktes på telefon 77 75 03 00, eller mobil 99 00 15 91 (Anita Evenset).**




Viktige fakta som skal registreres i forbindelse med prøvetakingen er hvor og når prøven er tatt, og om det registreres lukt og hva en visuelt ser i havet. Akvaplan-niva vil i det enkelte tilfelle være det rådgivende organ for dette. Alle fakta noteres i anleggets dagbok, og kommuniseres til Akvaplan-niva og overordnede.

Ved akutt/ekstrem dødelighet iverksettes: Beredskapsplan for håndtering av tilfeller av ekstrem/akutt massedød.

## REGISTRERING

Anleggets dagbok

### Kryssreferanser

	Beredskapsplan- ekstrem/akutt massedød
	Beredskapsplan for ekstrem/akutt dødelighet-alger/maneter
	Prosedyre for journalføring

### Eksterne referanser

Akvakulturdrifts- forskriften	<a href="http://www.lovdatab.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20080617-0822.html">http://www.lovdatab.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20080617-0822.html</a>
Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning	<a href="http://www.lovdatab.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-19920709-1269.html">http://www.lovdatab.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-19920709-1269.html</a>